Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

сельское поселение

СИБИРСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2011 г.

№ 5
п. Сибирский

О создании нештатных
аварийно-спасательных
формирований

В соответствии с Федеральным законом «О гражданской обороне» от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ (с изменениями), методическими рекомендациями МЧС России по созданию, подготовке, оснащению нештатных аварийно-спасательных формирований и проведению ими аварийно-спасательных и других неотложных работ в условиях мирного и военного времени, а также в целях организации работы по созданию нештатных аварийно-спасательных формирований в организациях муниципального образования сельское поселение Сибирский:

1. Утвердить перечень организаций муниципального образования сельское поселение Сибирский, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования (далее - формирования), приложение 1.

2. Определить расчет создания объектовых формирований в организациях муниципального образования сельского поселения Сибирский (приложение

3. Инженеру-экологу Беляеву В.Д.
- вести реестр организаций, создающих формирования;

- организовать подготовку формирований:

- осуществлять общее руководство деятельностью формирований.

4. Руководителям организаций:

- своими приказами создать формирования;
- разработать штаты и табели оснащения формирований специальной техникой и имуществом;

- укомплектовать формирования личным составом, оснастить специальной техникой и имуществом;

- осуществлять подготовку и руководство деятельностью формирований;

- поддерживать формирования в состоянии постоянной готовности к выполнению аварийно-спасательных и других неотложных работ;

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава
сельского поселения Сибирский

Рысаков В.Ю.

	Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения
от 21.06.2011 г. № 5

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования

муниципального образования сельское поселение Сибирский
	№ п/п
	Наименование организаций, создающих формирования
	Место расположения организации
	Основания для создания формирований

	1
	Муниципальное предприятие «ЖЭК-3»
	п. Сибирский,
ул. Комарова, д.22
	жизнеобеспечение населения в военное время

	2
	ЖСК «Реполово»
	п. Сибирский,

ул. Центральная, д.20
	перевод на работу в условиях военного времени

	3
	ЖСК «Батово»
	с. Батово
	перевод на работу в условиях военного времени

	4
	Сибирская участковая больница
	п. Сибирский,

ул. Комарова, д.26
	перевод на работу в условиях военного времени

	Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения
от 21.06.2011 г. № 5

РАСЧЕТ

создания объектовых нештатных аварийно-спасательных формирований
в организациях муниципального образования сельское поселение Сибирский
	№

п/п
	Наименование организаций, создающих формирования
	Количество рабочих и служащих
	Наименование создаваемых формирований
	Численность л/с формирований (чел.) (с учетом местных условий)
	Количество создаваемых формирований (ед.)
	Общая численность л/с формирований (чел.)

	1
	Муниципальное предприятие «ЖЭК-3»
	20
	- группа охраны общественного порядка
	3
	1
	3

	- подвижная автозаправочная станция
	3
	1
	3

	- эвакуационная группа (техническая)
	4
	1
	4

	- звено подвоза воды
	2
	1
	2

	ВСЕГО

	4
	12

	2
	ЖСК «Реполово»
	18
	- группа ветеринарного контроля
	3
	1
	3

	- противопожарное отделение
	3
	1
	3

	- группа охраны общественного порядка
	3
	1
	3

	ВСЕГО

	3
	9

	3
	ЖСК «Батово»
	23
	- группа ветеринарного контроля
	3
	1
	3

	- противопожарное отделение
	3
	1
	3

	- группа охраны общественного порядка
	4
	1
	4

	ВСЕГО

	3
	10

	4
	Сибирская участковая больница
	45
	- группа охраны общественного порядка
	3
	1
	3

	- противопожарное отделение
	3
	1
	3

	- санитарный пост
	4
	1
	4

	- эвакуационная группа (техническая)
	4
	1
	4

	ВСЕГО

	4
	14

	ИТОГО
	106

	14
	45